【問い合わせ先】

盛岡市 市民部 市民協働推進課 協働推進係

担当 ：圓子 弘武

TEL ：626-7535

市政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度公募型協働推進事業（テーマ設定型事業）

第２次募集を実施します

盛岡市は、市民活動団体等からの企画提案により実施する公益的な事業を支援することによ

り、市民主体によるまちづくり活動の推進に資するため、標記の事業の企画提案を募集します。

                   記

１ 募集する事業

(1) テーマ設定型事業

市が実施していない公益的な事業で、市民活動団体等と市が協働することにより、高い

成果が期待できる次のテーマに基づく事業。

テーマ１： みんなで地域の移動手段を考えましょう

テーマ２： 震災記憶の風化防止に向けた取組

テーマ３： 若者及び子育て世代へ向けた防災意識の向上への取組

テーマ４： 市（いち）を起点とした「街なか」の賑わいの創出

２ 補助額

補助対象経費の５分の４以内（上限 50 万円）。ただし、補助対象経費が 10 万円未満の場合

は補助対象経費の額、10 万円以上 12 万 5,000 円以下の場合は 10 万円を補助額とする。

なお、補助額に 1,000 円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。

３ 応募方法

実施要領に記載された必要書類を、８月 12 日（金）17 時までに市民協働推進課へ郵送又

は持参。

４ その他

(1) ８月下旬に開催予定の市民協働推進事業選考委員会において審査を行い、上位の評価を

受けた事業から順に予算の範囲内で選定事業及び補助額を決定します。

(2) 第１次募集の採択事業は、市公式 HPに掲載しています。（広報 ID 1001933）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年７月12日

市民部 市民協働推進課